
Obec Vlkaneč, 285 64 Vlkaneč čp. 20, telefon/fax 327391106, e-mail 

ou@vlkanec.cz 

 

 
 

Zápis 

z 5. schůze zastupitelstva obce Vlkaneč konané dne 30. 5. 2023 

 v Kozohlodech 

 
  

Přítomní zastupitelé: Novák Oldřich, Vágner Václav, Altmann Josef, Cempírková Jaroslava, 

Mrkvička Josef, Rejnek Josef, Klaus Josef, Nováková Martina 

Omluvení zastupitelé: Havlinová Jaroslava 

Zapisovatel: Vágner Václav 

Ověřovatelé zápisu: Nováková Martina a Cempírková Jaroslava 

Přítomní občané: 20 

  
Program:  

 

1) Schválení programu  

2) Určení ověřovatelů zápisu 

3) Kontrola usnesení  

4) Smlouva přípojka 

5) Rozpočtové opatření č. 4/2023 

6) Ţádost o převod majetku 

7) Informace o dotaci na MK 

8) Příkazní smlouva 

9) Informace o nákupu techniky 

10) Věcné břemeno ČEZ 

11) LD Chraňboţ informace 

12) Informace o výběrovém řízení 

13) Ţádost o příspěvek 

14) Věcné břemeno ČEZ 

15) Diskuse 

16) Závěr 

 

ad 1)  
Starosta Josef Klaus v  18:00 hodin zahájil schůzi, přivítal přítomné, seznámil je s programem 

schůze zastupitelstva obce dne 30. 05. 2023 a nechal hlasovat o programu. 

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrţelo se 0.  

Usnesení č. 001-05/2023/ZO ze dne 30. 05. 2023 

Zastupitelstvo obce po projednání : 

I.) Schvaluje: Program ZO 30. 05. 2023. 

 

 

mailto:ou@vlkanec.cz


 

ad 2)  
Předsedající navrhl, aby ověřovateli zápisu ZO dne 30. 05. 2023 byli Martina Nováková a 

Jaroslava Cempírková. 

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrţelo se 0  

Usnesení č. 002-05/2023/ZO ze dne 30. 05. 2023 

Zastupitelstvo obce po projednání : 

I.) Schvaluje: Ověřovatele zápisu ZO dne 30. 05. 2023 Martinu Novákovou  a Jaroslavu 

Cempírkovou. 

 

ad 3)  
Předsedající  provedl kontrolu usnesení z minulých zasedání. 

Usnesení č. 003-05/2023/ZO ze dne 30. 05. 2023 

Zastupitelstvo obce po projednání : 

I.) Bere na vědomí: Kontrolu usnesení z minulých zasedání zastupitelstva obce. 

 

 

ad 4)  
Předsedající přednesl přítomným ţádost o zřízení vodovodní přípojky k pozemku pana K. V. 

par. č. 442/6 v k.ú. Vlkaneč z obecního pozemku par. č. 447/4 v k.ú. Vlkaneč. 

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrţelo se 0 

Usnesení č. 004-05/2023/ZO ze dne 30. 05. 2023 

Zastupitelstvo obce po projednání: 

I.) Schvaluje:  Zřízení vodovodní přípojky k pozemku K. V. par. č. 442/6 v k.ú. Vlkaneč 

z obecního pozemku  par. č. 447/4 v k.ú. Vlkaneč. 

II.) Ukládá:    Uzavřít smlouvu o vybudování  přípojky s panem K. V. 

Termín: 15. 6. 2023. Zodpovídá: starosta 

 

ad 5) 

Předsedající přednesl přítomným návrh rozpočtového opatření č. 4/2023. 

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrţelo se 0 

Usnesení č.005-05/2023/ZO ze dne 30. 05. 2023 

Zastupitelstvo obce po projednání: 

I.) Schvaluje: Rozpočtové opatření č. 4/2023. 

 

ad 6) 

Předsedající  přednesl přítomným ţádost o převod majetku obce – motorové stříkačky 

Márovky do majetku SDH Kozohlody. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdrţelo se 1 

Usnesení č.06-05/2023/ZO ze dne 30. 05. 2023 

Zastupitelstvo obce po projednání: 

I.) Zamítá: Převod majetku obce – motorové stříkačky Márovky do majetku SDH 

Kozohlody. 
 

 

 

ad 7) 

Předsedající přednesl přítomným informace o dotaci na místní komunikaci v Kozohlodech. 



Usnesení č.07-05/2023/ZO ze dne 30. 05. 2023 

Zastupitelstvo obce po projednání: 

I.) Bere na vědomí: Informace o dotaci na místní komunikaci v Kozohlodech. 

 

ad 8) 

Předsedající seznámil přítomné s příkazní smlouvou č. 1705202311 od TNT Consulting, s.r.o. 

na zajištění a podání ţádosti o dotaci na TČ a pořízení FVE pro budovu OÚ v obci Vlkaneč. 

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrţelo se 0 

Usnesení č.08-05/2023/ZO ze dne 30. 05. 2023 

Zastupitelstvo obce po projednání : 

I.) Schvaluje : Uzavření příkazní smlouvy č. 1705202311 s TNT Consulting, s.r.o. na 

zajištění a podání ţádosti o dotaci z  operačního programu ţivotního prostředí pro projekt 

„Výměna zdroje tepla na TČ a pořízení FVE pro budovu OÚ v obci Vlkaneč a s ní spojenou 

„Plnou mocí“ k zastupování ve všech záleţitostech souvisejícími s podáním ţádosti o dotaci a 

vyřízením dotace.   

II.) Ukládá: Uzavřít příkazní smlouvu č. 1705202311 s TNT Consulting, s.r.o. a s ní 

spojenou „Plnou moc“, týkajíc se podání ţádosti o dotaci z OPŢP. Termín do 15. 6. 2023. 

Zodpovídá starosta. 

 
ad 9) 

Předsedající seznámil přítomné s cenovou nabídkou na nákup sestavy Husqvarna rider 

s příslušenstvím v celkové ceně 338.379,-Kč. 

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrţelo se 0 

Usnesení č.09-05/2023/ZO ze dne 30. 05. 2023 

Zastupitelstvo obce po projednání : 

I.) Schvaluje : Cenovou nabídku od f. Jetýlek, s.r.o. Kolín,  na  nákup sestavy Husqvarna – 

rider se servořízením + ţací ústrojí + radlice včetně pryţové stírací hrany + zametací kartáč 

v ceně  338.379,- Kč s DPH.       

 

ad 10) 

Předsedající seznámil přítomné s obsahem smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene a o umístění stavby s firmou ČEZ distribuce, a.s. na pozemcích par. č. 452/6, 837/2, 

452/3, 1132/2, 840/1 a 502/4 v k.ú. Vlkaneč, obec Vlkaneč. 

Hlasování: pro 8 proti 0, zdrţelo se 0 

Usnesení č.10-05/2023/ZO ze dne 30. 05. 2023 

Zastupitelstvo obce po projednání : 

I.) Schvaluje : Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a o umístění stavby 

s firmou ČEZ distribuce, a.s. na pozemcích par. č. 452/6, 837/2, 452/3, 1132/2, 840/1 a 502/4 

v k. ú. Vlkaneč, obec Vlkaneč . 

II.) Ukládá: Uzavřít Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a umístění 

stavby s ČEZ distribuce, a.s. Termín 15.6.2023. Zodpovídá starosta. 

III.)   Ukládá:  Vyvěsit záměr o zřízení věcného břemene na pozemcích parc. č. 452/6, 837/2, 

452/3, 1132/2, 840/1 a 502/4 v k. ú. Vlkaneč, obec Vlkaneč. Termín do 15. 6. 2023. 

Zodpovídá starosta.  
 

ad 11) 

Předsedající informoval přítomné o aktuálním stavu a řízení LD Charaňboţ. 

Usnesení č.11-05/2023/ZO ze dne 30. 05. 2023 

I.) Bere na vědomí : Informace z LD Chraňboţ. 

 



ad 12) 

Předsedající přednesl informace o výsledku výběrového řízení na učitelku MŠ Vlkaneč. 

Usnesení č.12-05/2023/ZO ze dne 30. 05. 2023 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.) Bere na vědomí : Informace o výběrovém řízení na učitelku MŠ Vlkaneč. 

 

ad 13) 

Předsedající přednesl ţádost o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 1000,- Kč pro okrsek 

SDH č.8  na zajištění okrskové soutěţe. 

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrţelo se 0 

Usnesení č.13-05/2023/ZO ze dne 30. 05. 2023 

Zastupitelstvo obce po projednání : 

I.) Schvaluje : Poskytnutí finančního příspěvku okrsku SDH č. 8 na zajištění okrskové 

soutěţe ve výši 1 000,- Kč. 
 

ad 14) 

Předsedající seznámil přítomné s obsahem smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene a o umístění stavby s firmou ČEZ distribuce, a.s. na pozemcích par. č. 852/10, 281/4 

a 280/14 v k.ú. Vlkaneč, obec Vlkaneč. 

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrţelo se 0 

Usnesení č.14-05/2023/ZO ze dne 30. 05. 2023 

Zastupitelstvo obce po projednání : 

I.) Schvaluje : Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a o umístění stavby 

s firmou ČEZ distribuce. a.s. na pozemcích parc. č. 852/10, 281/4 a 280/14 v k. ú. Vlkaneč, 

obec Vlkaneč. 

II.) Ukládá: Uzavřít Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a umístění 

stavby s ČEZ distribuce, a.s. Termín 15. 6. 2023. Zodpovídá starosta. 

III.)   Ukládá:  Vyvěsit záměr o zřízení věcného břemene na pozemcích parc. č. 852/10, 

281/4 a 280/14 v k. ú. Vlkaneč, obec Vlkaneč. Termín do 15. 6. 2023. Zodpovídá starosta.  

 

 

ad 15) 

Předsedající otevřel diskusi. 

Předsedající přítomné informoval o následujících bodech: 

- Příští zastupitelstvo obce proběhne dne 27. 06. 2023 ve Vlkanči. 

- Informace o situaci hřbitovních zdí a o výsledku konzultace s památkovým úřadem. 

- Informace ohledně pokračování – umístění zrcadel ve Vlkanči u mostu vč. dopravního 

značení. 

- Informace o valné hromadě VHS Kutná Hora. 

- Informace o dokončení komunikace u Kovářáku. 

- Zastupitelka Martina Nováková informovala : 

1.) O sázení keříků před ZŠ a před kostelem ve Vlkanči 

2.) Příprava Letních slavností. 

3.) Odhalení pamětní desky. 

4.) Prověřit v jaké fázi výroby je pamětní deska. 

Další bod do diskuse nebyl, proto předsedající ukončil diskusi. 

Usnesení č.15-05/2023/ZO ze dne 30. 05. 2023 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.)Bere na vědomí:  

- Další zasedání  ZO bude dne 27. 06. 2023 ve Vlkanči. 



- Informace o situaci hřbitovních zdí a o výsledku konzultace s památkovým úřadem. 

- Informace ohledně pokračování – vybudování zrcadel ve Vlkanči u mostu vč. dopravního 

značení. 

- Informace o valné hromadě VHS Kutná Hora. 

- Informace o dokončení komunikace u Kovářáku. 

- Informace : 

- Sázení keříků před ZŠ a před kostelem ve Vlkanči 

- Příprava Letních slavností. 

- Odhalení pamětní desky. 

- Prověřit v jaké fázi výroby je pamětní deska. 

 

 
 

Rekapitulace usnesení z 5. schůze zastupitelstva obce Vlkaneč konané dne 

30. 05. 2023 v Kozohlodech : 
 

Zastupitelstvo bere na vědomí: 

- Kontrolu usnesení z minulých zasedání zastupitelstva obce. 

- Informace o dotaci na místní komunikaci v Kozohlodech. 

- Informace z LD Chraňboţ. 

- Informace o výběrovém řízení na učitelku MŠ Vlkaneč. 

- Další zasedání ZO bude dne 27. 06. 2023 ve Vlkanči. 
- Informace o situaci hřbitovních zdí a o výsledku konzultace s památkovým úřadem. 

- Informace ohledně pokračování – umístění zrcadel ve Vlkanči u mostu vč. dopravního 

značení. 

- Informace o valné hromadě VHS Kutná Hora. 

- Informace o dokončení komunikace u Kovářáku. 

- Informace : 

- O sázení keříků před ZŠ a před kostelem ve Vlkanči 

- Příprava Letních slavností. 

- Odhalení pamětní desky. 

- Prověřit v jaké fázi výroby je pamětní deska. 

 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

- Program ZO 30. 05. 2023. 

- Ověřovatele zápisu ZO dne 30. 05. 2023 Martinu Novákovou  a Jaroslavu Cempírkovou. 

- Zřízení vodovodní přípojky k pozemku K. V. par. č. 442/6 v k.ú. Vlkaneč z obecního 

pozemku  par. č. 447/4 v k.ú. Vlkaneč. 

- Rozpočtové opatření č. 4/2023. 

- Uzavření příkazní smlouvy č. 1705202311 s TNT Consulting, s.r.o. na zajištění a podání 

ţádosti o dotaci z  operačního programu ţivotního prostředí pro projekt „Výměna zdroje tepla 

na TČ a pořízení FVE pro budovu OÚ v obci Vlkaneč a s ní spojenou „Plnou mocí“ 

k zastupování ve všech záleţitostech souvisejícími s podáním ţádosti o dotaci a vyřízením 

dotace.   

- Cenovou nabídku od f. Jetýlek, s.r.o. Kolín,  na  nákup sestavy Husqvarna – rider se 

servořízením + ţací ústrojí + radlice včetně pryţové stírací hrany + zametací kartáč v ceně  

338.379,- Kč s DPH. 



- Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a o umístění stavby s firmou ČEZ 

distribuce, a.s. na pozemcích par. č. 452/6, 837/2, 452/3, 1132/2, 840/1 a 502/4 v k. ú. 

Vlkaneč, obec Vlkaneč . 

- Poskytnutí finančního příspěvku okrsku SDH č. 8 na zajištění okrskové soutěţe ve výši 

1 000,- Kč. 

- Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a o umístění stavby s firmou ČEZ 

distribuce. a.s. na pozemcích parc. č. 852/10, 281/4 a 280/14 v k. ú. Vlkaneč, obec Vlkaneč. 
 

Zastupitelstvo obce zamítá: 

- Převod majetku obce – motorové stříkačky Márovky do majetku SDH Kozohlody. 
 

Zastupitelstvo obce ukládá:  

- Uzavřít smlouvu o vybudování  přípojky s panem K. V. Termín: 15. 6. 2023. Zodpovídá: 

starosta 

- Uzavřít příkazní smlouvu  č. 1705202311 s TNT Consulting, s.r.o. a s ní spojenou „Plnou 

moc“, týkajíc se podání ţádosti o dotaci z OPŢP. Termín do 15. 6. 2023. Zodpovídá starosta. 

- Uzavřít Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a umístění stavby s ČEZ 

distribuce, a.s. Termín 15. 6. 2023. Zodpovídá starosta. 

- Vyvěsit záměr o zřízení věcného břemene na pozemcích parc. č. 452/6, 837/2, 452/3, 

1132/2, 840/1 a 502/4 v k. ú. Vlkaneč, obec Vlkaneč. Termín do 15. 6. 2023. Zodpovídá 

starosta. 

- Uzavřít Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a umístění stavby s ČEZ 

distribuce, a.s. Termín 15. 6. 2023. Zodpovídá starosta. 

- Vyvěsit záměr o zřízení věcného břemene na pozemcích parc. č. 852/10, 281/4 a 280/14 v k. 

ú. Vlkaneč, obec Vlkaneč. Termín do 15. 6. 2023. Zodpovídá starosta. 
 

 
 

 

Zapsal: dne 30. 05. 2023      Vágner Václav 

 

  

 

 

Ověřovatelé zápisu:             Martina Nováková 

 

 

                                             Jaroslava Cempírková 

  

 

                                                                              

 

Starosta obce:                       Klaus Josef 

 

 

Místostarosta:                       Novák Oldřich 

 


